

# Lucrari de reparatia glafurilor exterioare la ferestrele blocului de studii "D"ASEM

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatia glafurilor exterioare la ferestre

Valoarea de deviz 177 918,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 452.00	57.13 43.24	82 945.91 62 791.74
2	CB14A1 k=11	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k=11 ( la costul utilajului)	m2	1 452.00	4.67 0.00	-6 788.10 0.00
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "bitonocontact" intr-un strat. la pereti exteriori la fatade	m2	70.32	15.73 6.92	1 105.88 486.54
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	586.96	33.12 28.83	19 442.33 16 922.05
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "bitonocontact" intr-un strat. la pereti exteriori la fatade	m2	70.32	15.73 6.92	1 105.88 486.54
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70.32	82.77 70.34	5 820.13 4 946.65
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	70.32	35.75 31.71	2 513.94 2 230.06
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	70.32	15.93 6.92	1 120.47 486.54

1	2	3	4	5	6	7
9	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	70.32	40,17 25,95	2 825,03 1 824,59
Total			lei		110 091,47	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		20 289,31	
Transportarea materialelor			4,00 %		410,61	
Total			100,00 +		130 791,39	
Cheltueli de regie			9,00 %		11 771,22	
Total			100,00 +		142 562,61	
Beneficiu de deviz			4,00 %		5 702,50	
Total			100,00 +		148 265,11	
TVA			20,00 %		29 653,01	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**177 918,12  
90 174,71**



Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

# Lucrari de reparatia glafurilor exterioare la ferestrele blocului de studii "D"ASEM

(denumirea obiectivului)

Wint met2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatia glafurilor exterioare la ferestrel

Valoarea de deviz 177 918,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31.644	57.66	1 824.59
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	273.617	57.66	15 776.75
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 089.00	57.66	62 791.74
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31.644	57.66	1 824.59
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25.314	57.66	1 459.62
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112.685	57.66	6 497.42
<b>Total manopera</b>						<b>90 174,71</b>

#### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	2.876	175.00	503.30
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3.516	5.85	20.57
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.145	3 150.00	456.75
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.436	3 150.00	1 373.40
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.436	3 150.00	1 373.40
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.174	3 150.00	548.10
7.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	45.005	20.10	904.60
8.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	29.183	21.50	627.43
9.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	58.366	21.00	1 225.68
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	434.35	1.35	586.37
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0.47	3 000.00	1 410.00
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3.516	2.15	7.56
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	502.085	1.55	778.23
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	74.181	3.80	281.89
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	35.16	1.85	65.05
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4.356	15.50	67.52
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.196	12.60	15.07
18.	4100126202818	Apa	m3	0.07	12.60	0.88
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10.548	1.85	19.50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>10 265,30</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp. G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 818.76	2.50	9 546.90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.587	10.50	6.16
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5.625	15.80	88.88
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.125	3.50	3.94
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.587	9.50	5.58
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>9 651,46</b>

**Total:**

Total	lei	110 091,47
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 289,31
Transportarea materialelor	4,00 %	410,61
Total	100,00 +	130 791,39
Cheltueli de regie	9,00 %	11 771,22
Total	100,00 +	142 562,61
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 702,50
Total	100,00 +	148 265,11
TVA	20,00 %	29 653,01

**Total deviz:****177 918,12**

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectAcademia de Studii Economice din Moldova  
**Lucrari de reparatia glafurilor exterioare la  
ferestrele blocului de studii "D"ASEM****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de reparatia glafurilor exterioare la ferestrel**  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57.13 43.24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 150,00	0,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 150,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 150,00	0,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 150,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	15,50	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	2,50	11,25
2	CB14A1 k=11	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k=11 ( la costul utilajului)	m2			4.67 0.00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,17	2,50	4,67
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "bitonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15.73 6.92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	57,66	6,92
	24302261010101 810741	Grund cu quart "Betoncontact" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,415 0,05	21,00 1,85	8,72 0,09
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			33.12 28.83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	1,35	1,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	175,00	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,60	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	9,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,50	0,01
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "bitonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,73 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	57,66	6,92
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	21,00	8,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,85	0,09
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,77 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,60	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,80	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	3,50	0,06
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			35,75 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,60	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,80	0,02
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,93 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	57,66	6,92
	24302261010101	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,85	0,09
9	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			40,17 25,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	20,10	12,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,15	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,85	0,93
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,85	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	12,60	0,04



Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)